
PLANILLA DE REGISTRO MENSUAL DE VIATICOS 

Leyes Nros. 2597/05, 2686/05 y 3287/07

FORMAS DE PRESENTACION: MEDIO IMPRESO Y/O VIA SISTEMA ONLINE (*)

(2) Nº 002

(3) Institución: Dirección General de Migraciones                                                                                                                                                                                                                                              (4) Mes/Año: Marzo/2020 

 

(7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14)

N° Obligación Fecha
N° Orden de 

Transferencia

Nota de 

Depósito Fiscal 

o Boleta de 

Depósito N° 

Fecha

Monto (₲)

1 JUAN MARECOS Si
Funcionario Bienes y 

Servicios
009 16/01/2020 Dpto. de Boqueron

27/12/2019 al 

28/12/2019

Chofer asignado para el traslado 

del funcionario comisionado para 

el transporte de combustible 

Diesel a ser destinado al uso del 

generador en el puesto de control 

de Mayor Infante Rivarola - 

Chaco.-

094 

06/03/2020
674.720

1481    

20/03/2020
69.677

2 LOURDES MUJICA Si
Funcionaria Asesoria 

Juridica
012 16/01/2020 Dpto. de Cordillera

08/01/2020 al 

08/01/2020

Traslado al Dpto. de Cordillera - 

Ciudad de Piribebuy para 

verificacion del domicilio del 

funcionario de la DGM.-

092   

11/02/2020
84.340

1481    

20/03/2020
69.677

3

ABELARDO GONZALEZ Si
Funcionario de la Oficina 

Regional de Encarnación
013 16/01/2020 Dpto. de Misiones

06/01/2020 al 

12/01/2020

Traslado desde el Dpto. de Itapua 

hasta el Dpto. de Misiones a 

brindae cobertura al Puesto de 

Control de Yacyreta - Ayolas, 

recientemente habilitado.-

095  

06/03/2020
1.602.460

1481    

20/03/2020
69.677

4

LIZ INSFRAN Si
Funcionaria Rendicion de 

Cuentas
017 17/01/2020 Dpto. de Itapúa

16/01/2020 al 

17/01/2020

Traslado al Dpto. de Itapua - 

Ciudad de Encarnación para 

realizar gestiones administrativas, 

correspondiente al Dpto. de 

Contabilidad - Sección Rendición 

de Cuentas.-

085 

13/02/2020
632.550

1481    

20/03/2020
69.677

5

JENNIFER CACERES Si
Funcionaria del Puesto de 

Control de Encarnación
021 21/01/2020 Dpto. de Misiones

13/01/2020 al 

19/01/2020

Traslado desde el Dpto. de Itapua 

hasta el Dpto. de Misiones a 

brindae cobertura al Puesto de 

Control de Yacyreta - Ayolas, 

recientemente habilitado.-

086   

13/02/2020
1.602.460

1481    

20/03/2020
69.677

6

EMILIA ACOSTA Si Inspector P.C. Encarnación 035 30/01/2020 Dpto. de Misiones
20/01/2020 al 

26/01/2020

Comisionamiento para cobertura 

del Puesto de Control de 

Yacyreta - Ayolas.-
087 

14/02/2020
1.602.460

1481    

20/03/2020
69.677

7

LOURDES MUJICA Si
Funcionaria Asesoria 

Juridica
042 30/01/2020 Dpto. de Ñeembucu

30/01/2020 al 

31/01/2020

Traslado al Dpto. de Ñeembucu 

para dar seguimiento de la 

denuncia penal presentada por la 

ciudadana Argentina contra la 

personal contratada.-

093 

14/02/2020
463.870

1481    

20/03/2020
69.677

Viático asignado (₲)

Registro Contable – SICO Devolución

(5) (6) (15) (16)

Nombre y Apellido del beneficiario C.I. Nº 
Funcionario: Sí 

/ No
Cargo o función que desempeña

Disposición legal de 

designación de comisión 

Nº / Fecha

Destino de la comisión de 

servicio

2.937.727

Período de la comisión de servicio Motivo de la comisión de servicio

Disposición legal 

de asignación de 

viático Nº / Fecha

3.409.899

1.126.275

3.409.899

5.226.295

1.885.621

4.241.705



8

ALVARO ESPINOLA Si Funcionario DGM 047 31/01/2020 Dpto. de Alto Paraná
30/01/2020 al 

01/02/2020

Traslado al Dpto. de Alto Paraná 

para realizar controles de 

personas, especialmente en la 

entrada al país y verificar su lugar 

de procedencia, dentro de la 

campaña de prevención de la 

propagación del "Coronavirus".-

088  

14/02/2020
1.180.760

1481    

20/03/2020
69.677

9

ALVARO SANDOVAL Si Funcionario DTIC 054 04/02/2020
Dpto. de Presidente 

Hayes

04/02/2020 al 

05/02/2020

Traslado al Dpto. de Presidente 

Hayes para realizar los trabajos 

de Recoleccion de datos y 

verificación de conexión y 

transferencia de datos.-

089 

14/02/2020
337.360

1481    

20/03/2020
69.677

10

TATIANA FRANCO Si Inspector P.C. Encarnación 065 12/02/2020 Dpto. de Misiones
03/02/2020 al 

09/02/2020

Comisionamiento para cobertura 

del Puesto de Control de 

Yacyreta - Ayolas.-

091 

14/02/2020
1.602.460

1481    

20/03/2020
69.677

11

JUAN PABLO GONZALEZ Si Funcionario Regional DAER 069 14/02/2020 Dpto. de Canindeyu
12/02/2020 al 

13/02/2020

Traslado al Dpto. de Canindeyu 

para participar del Programa 

"SEAMOS CIUDADANOS" 

promivida por el Vice Ministerio 

del Interior.-

090 

21/02/2020
506.040

1481    

20/03/2020
69.677

12

ABELARDO GONZALEZ Si
Funcionario de la Oficina 

Regional de Encarnación
080 21/02/2020 Dpto. de Misiones

10/02/2020 al 

16/02/2020

Traslado desde el Dpto. de Itapua 

hasta el Dpto. de Misiones a 

brindar cobertura al Puesto de 

Control de Yacyreta - Ayolas, 

recientemente habilitado.-

136 

13/03/2020
1.602.460 1465   20/03/2020 69.676

13

JUAN PABLO GONZALEZ Si Funcionario Regional DAER 082 21/02/2020 Dpto. de Canindeyu
19/02/2020 al 

21/02/2020

Traslado al Dpto. de Canindeyu 

para acompañar la Jornada de 

casa de Justicia Movil a travez 

del servicio de asesoramienti a 

consultas y regularización de 

estatus migratorio.-

097 

10/03/2020
843.400

1481    

20/03/2020
69.677

14

ROSALINO ANDINO Si
Director Movimeinto 

Migratorio
108 03/03/2020 Dpto. de Amambay

26/02/2020 al 

28/02/2020

Traslado al Dpto. de Amambay 

para la realización de trabajos de 

Control Migratorio Intra-

Fronterizo.-

098 

25/02/2020
843.400

1463    

20/03/2020
69.676

15

FAVIO ESPINOZA Si
Director Interino de 

Gabinete
108 03/03/2020 Dpto. de Amambay

26/02/2020 al 

28/02/2020

Traslado al Dpto. de Amambay 

para la realización de trabajos de 

Control Migratorio Intra-

Fronterizo.-

099 

10/03/2020
843.400

1463    

20/03/2020
69.676

16

ADRIAN MIERES Si Jefe del P.C. Puerto Falcon 108 03/03/2020 Dpto. de Amambay
26/02/2020 al 

28/02/2020

Traslado al Dpto. de Amambay 

para la realización de trabajos de 

Control Migratorio Intra-

Fronterizo.-
100  

10/03/2020
843.400

1463    

20/03/2020
69.676

17

RAMON BENITEZ Si
Encargado del Puesto de 

Control de Ita Enramada
108 03/03/2020 Dpto. de Amambay

26/02/2020 al 

28/02/2020

Traslado al Dpto. de Amambay 

para la realización de trabajos de 

Control Migratorio Intra-

Fronterizo.-

101 

10/03/2020
843.400

1463    

20/03/2020
69.676

5.215.069

3.635.201

4.681.935

4.091.847

5.215.069

5.226.295

454.302

1.774.927

1.064.823

653.013



18

MARIO GOMEZ Si
Funcionario Puesto de 

Control Infante Rivarola
108 03/03/2020 Dpto. de Amambay

26/02/2020 al 

28/02/2020

Traslado al Dpto. de Amambay 

para la realización de trabajos de 

Control Migratorio Intra-

Fronterizo.-

102 

10/03/2020
843.400

1463    

20/03/2020
69.676

19

NEHEMIAS CAREAGA Si
Funcionario Asesoria 

Juridica
108 03/03/2020 Dpto. de Amambay

26/02/2020 al 

28/02/2020

Traslado al Dpto. de Amambay 

para la realización de trabajos de 

Control Migratorio Intra-

Fronterizo.-

103 

10/03/2020
843.400

1463    

20/03/2020
69.676

20

NESTOR CHAMORRO Si
Coordinador de Movimeinto 

Migratorio
108 03/03/2020 Dpto. de Amambay

26/02/2020 al 

28/02/2020

Traslado al Dpto. de Amambay 

para la realización de trabajos de 

Control Migratorio Intra-

Fronterizo.-
104 

10/03/2020
843.400

1463    

20/03/2020
69.676

21

EDER ORTIZ Si

Coordinador de Unidad 

Operativa de Seguridad 

Migratoria

108 03/03/2020 Dpto. de Amambay
26/02/2020 al 

28/02/2020

Traslado al Dpto. de Amambay 

para la realización de trabajos de 

Control Migratorio Intra-

Fronterizo.-

105 

10/03/2020
843.400

1463    

20/03/2020
69.676

22

EMIGDIO AGÜERO Si Funcionario DTIC 108 03/03/2020 Dpto. de Amambay
26/02/2020 al 

28/02/2020

Traslado al Dpto. de Amambay 

para la realización de trabajos de 

Control Migratorio Intra-

Fronterizo.-

106 

10/03/2020
927.740

1463    

20/03/2020
69.676

23

ALBINO ROA Si Funcionario DTIC 108 03/03/2020 Dpto. de Amambay
26/02/2020 al 

28/02/2020

Traslado al Dpto. de Amambay 

para la realización de trabajos de 

Control Migratorio Intra-

Fronterizo.-

107 

10/03/2020
927.740

1463    

20/03/2020
69.676

24

VALERIA CAMPOS Si

Funcionaria Puesto de 

Control San Roque 

Gonzalez

112 04/03/2020 Dpto. de Misiones
17/02/2020 al 

23/03/2020

Traslado al Dpto. de Misiones 

para cubrir el puesto de control 

de Yacyreta - Ayolas, 

recientemente habilitado.-
108 

10/03/2020
1.602.460

1463    

20/03/2020
69.676

25

EMILIA ACOSTA Si Inspector P.C. Encarnación 112 04/03/2020 Dpto. de Misiones
17/02/2020 al 

23/03/2020

Comisionamiento para cobertura 

del Puesto de Control de 

Yacyreta - Ayolas.- 109 

10/03/2020
1.602.460

1463    

20/03/2020
69.676

26

ARIEL DEL PUERTO 

DUARTE
Si Inspector P.C. Encarnación 112 04/03/2020 Dpto. de Misiones

24/02/2020 al 

01/03/2020

Comisionamiento para cobertura 

del Puesto de Control de 

Yacyreta - Ayolas.- 110 

10/03/2020
1.602.460

1463    

20/03/2020
69.676

27

VICTOR ROJAS Si Inspector P.C. Encarnación 112 04/03/2020 Dpto. de Misiones
24/02/2020 al 

01/03/2020

Comisionamiento para cobertura 

del Puesto de Control de 

Yacyreta - Ayolas.-
111 

10/03/2020
1.602.460

1479    

20/03/2020
69.676

28

CAROLINA RAMIREZ Si Jefa de UOC 113 04/03/2020 Dpto. de Alto Paraná
27/02/2020 al 

28/02/2020

Traslado al Dpto. de Alto Paraná 

para la firma de los 

correspondientes contratos 

suscriptos entre los Locadores y 

la DGM como Locatarios para ser 

obligados en el presente ejercicio 

2020.-

112 

10/03/2020
632.550

1479    

20/03/2020
69.676

1.411.971

3.371.579

3.597.367

3.609.555

3.318.202

1.253.437

4.906.513

2.937.727

4.504.242

4.048.783

3.191.569



29

EMILIO VERA Si
Encargado Sección de 

Suministro
113 04/03/2020 Dpto. de Alto Paraná

27/02/2020 al 

28/02/2020

Chofer asignado para el traslado 

a los funcionarios comisionados  

al Dpto. de Alto Paraná para la 

firma de los correspondientes 

contratos suscriptos entre los 

Locadores y la DGM como 

Locatarios para ser obligados en 

el presente ejercicio 2020.-

114 

10/03/2020
716.890

1479    

20/03/2020
69.676

30

SUB OFICIAL INSPECTOR 

P.S. LUIS SANCHEZ
Si Funcionario Policial 114 04/03/2020 Dpto. de Amambay

01/03/2020 al 

07/03/2020

Traslado al Dpto. de Amambay 

para la expedición de Certificados 

de Antecedentes para Extranjeros 

en el Marco de la Jornada de 

Regularización Migratoria - 

Equipo Movil.-

115 

10/03/2020
2.192.840

1479    

20/03/2020
69.676

31

SUB OFICIAL PRIMERO P.S. 

WILLIAN RAMIREZ
Si Funcionario Policial 114 04/03/2020 Dpto. de Amambay

01/03/2020 al 

07/03/2020

Traslado al Dpto. de Amambay 

para la expedición de Certificados 

de Antecedentes para Extranjeros 

en el Marco de la Jornada de 

Regularización Migratoria - 

Equipo Movil.-

116 

10/03/2020
2.192.840

1479    

20/03/2020
69.676

32

SUB OFICIAL PRIMERO P.S. 

EVERT CARDOZO
Si Funcionario Policial 114 04/03/2020 Dpto. de Amambay

01/03/2020 al 

07/03/2020

Traslado al Dpto. de Amambay 

para la expedición de Certificados 

de Antecedentes para Extranjeros 

en el Marco de la Jornada de 

Regularización Migratoria - 

Equipo Movil.-

117 

10/03/2020
2.192.840

1479    

20/03/2020
69.676

33

JUAN VERA Si Funcionario DAER 115 04/03/2020 Dpto. de Amambay
01/03/2020 al 

07/03/2020

Traslado al Dpto. de Amambay 

para la Jornada de 

Regularización Migratoria.-
121 

1/03/2020
2.192.840

1479    

20/03/2020
69.676

34

RAFAEL ORREGO Si
Funcionario Dirección de 

Gabinete
115 04/03/2020 Dpto. de Amambay

01/03/2020 al 

07/03/2020

Traslado al Dpto. de Amambay 

para la Jornada de 

Regularización Migratoria.-
122 

11/03/2020
2.192.840

1479    

20/03/2020
69.676

35

SANDRA ESPINOLA Si
Funcionaria Mesa de 

Entrada
115 04/03/2020 Dpto. de Amambay

01/03/2020 al 

07/03/2020

Traslado al Dpto. de Amambay 

para la Jornada de 

Regularización Migratoria.-
123 

11/03/2020
2.192.840

1479    

20/03/2020
69.676

36

CARLOS MAIZ Si

Funcionario Dpto. de 

Procesamiento y 

Expediciones

115 04/03/2020 Dpto. de Amambay
01/03/2020 al 

07/03/2020

Traslado al Dpto. de Amambay 

para la Jornada de 

Regularización Migratoria.- 124 

11/03/2020
2.192.840 1465   20/03/2020 69.676

37

BETHARRAM MEDINA Si Funcionaria DAER 115 04/03/2020 Dpto. de Amambay
01/03/2020 al 

07/03/2020

Traslado al Dpto. de Amambay 

para la Jornada de 

Regularización Migratoria.- 125 

11/03/2020
2.192.840 1465   20/03/2020 69.676

38

NANCY OLIVERA Si
Funcionaria Admisión 

Permanente
115 04/03/2020 Dpto. de Amambay

01/03/2020 al 

07/03/2020

Traslado al Dpto. de Amambay 

para la Jornada de 

Regularización Migratoria.-
126 

11/03/2020
2.192.840 1465   20/03/2020 69.676

2.265.390

4.042.115

2.195.147

4.455.580

3.991.966

3.663.470

5.210.834

4.845.961

5.164.483

4.162.053



39

DIANA OVIEDO Si Funcionaria DAER 115 04/03/2020 Dpto. de Amambay
01/03/2020 al 

07/03/2020

Traslado al Dpto. de Amambay 

para la Jornada de 

Regularización Migratoria.- 127 

11/03/2020
2.192.840 1465   20/03/2020 69.676

40

FERNANDO PEDROZO Si Funcionario UOC 115 04/03/2020 Dpto. de Amambay
01/03/2020 al 

07/03/2020

Traslado al Dpto. de Amambay 

para la Jornada de 

Regularización Migratoria.- 128 

11/03/2020
2.192.840 1465   20/03/2020 69.676

41

HECTOR ALCARAZ Si Encargado de Transporte 115 04/03/2020 Dpto. de Amambay
01/03/2020 al 

07/03/2020

Chofer asignado para el traslado 

a los funcionarios comisionados  

al Dpto. de Amambay para la 

Jornada de Regularización 

Migratoria.-

129 

11/03/2020
2.192.840 1465   20/03/2020 69.676

42

DIEGO PANE Si Funcionario DTIC 115 04/03/2020 Dpto. de Amambay
01/03/2020 al 

07/03/2020

Traslado al Dpto. de Amambay 

para la Jornada de 

Regularización Migratoria.-
130 

11/03/2020
2.192.840 1465   20/03/2020 69.676

43

JUAN PABLO GONZALEZ Si Funcionario Regional DAER 115 04/03/2020 Dpto. de Amambay
01/03/2020 al 

07/03/2020

Traslado al Dpto. de Amambay 

para la Jornada de 

Regularización Migratoria.- 131 

11/03/2020
2.192.840 1465   20/03/2020 69.676

44

GILLERMO BERNAL Si
Funcionario de 

Recaudaciones
115 04/03/2020 Dpto. de Amambay

01/03/2020 al 

07/03/2020

Traslado al Dpto. de Amambay 

para la Jornada de 

Regularización Migratoria.-
132 

11/03/2020
2.192.840 1465   20/03/2020 69.676

45

JONATHAN NOGUERA Si
Funcionario Mesa de 

Entrada
115 04/03/2020 Dpto. de Amambay

01/03/2020 al 

07/03/2020

Traslado al Dpto. de Amambay 

para la Jornada de 

Regularización Migratoria.-
133 

11/03/2020
2.192.840 1465   20/03/2020 69.676

46

SUB OFICIAL SILVIA 

RODRIGUEZ
Si Funcionaria Policial 115 04/03/2020 Dpto. de Amambay

01/03/2020 al 

07/03/2020

Traslado al Dpto. de Amambay 

para la Jornada de 

Regularización Migratoria.-
134 

11/03/2020
2.192.840 1465   20/03/2020 69.676

47

BRYAN DAVALOS Si Funcionario DTIC 115 04/03/2020 Dpto. de Amambay
01/03/2020 al 

07/03/2020

Traslado al Dpto. de Amambay 

para la Jornada de 

Regularización Migratoria.- 135 

11/03/2020
2.192.840 1465   20/03/2020 69.676

48

SUB OFICIAL INSPECTOR 

JUAN MARTINEZ
Si Funcionario Policial 125 10/03/2020 Dpto. de Alto Paraná

06/03/2020 al 

07/03/2020

Traslado al Dpto. de Alto Paraná 

para llevar a cabo el traslado del 

Ciudadano Peruano Stevens 

Jeans Paul Reyes, desde el Dpto. 

de Judiciales de la Policia 

Nacional hasta el Puesto de 

Control Migratorio del Puente 

Internacional de la Amistad de 

CDE, a fin de hacer efectiva la 

expulsión.-

139 

13/03/2020
632.550 1466   20/03/2020 69.676

3.827.955

3.239.436

3.637.008

1.745.651

5.215.069

5.011.410

4.645.657

4.726.822

4.508.149

4.471.051



49

EMILIO VERA Si
Encargado Sección de 

Suministro
125 10/03/2020 Dpto. de Alto Paraná

06/03/2020 al 

07/03/2020

Chofer asignado para el traslado 

a los funcionarios comisionados  

al Dpto. de Alto Paraná para 

llevar a cabo el traslado del 

Ciudadano Peruano Stevens 

Jeans Paul Reyes, desde el Dpto. 

de Judiciales de la Policia 

Nacional hasta el Puesto de 

Control Migratorio del Puente 

Internacional de la Amistad de 

CDE, a fin de hacer efectiva la 

expulsión.-

138 

13/03/2020
716.890 1466   20/03/2020 69.676

50

ALEJANDRO ROYG Si

Funcionario de Unidad 

Operativa de Seguridad 

Migratoria

125 10/03/2020 Dpto. de Alto Paraná
06/03/2020 al 

07/03/2020

Traslado al Dpto. de Alto Paraná 

para llevar a cabo el traslado del 

Ciudadano Peruano Stevens 

Jeans Paul Reyes, desde el Dpto. 

de Judiciales de la Policia 

Nacional hasta el Puesto de 

Control Migratorio del Puente 

Internacional de la Amistad de 

CDE, a fin de hacer efectiva la 

expulsión.-

137 

13/03/2020
632.550 1466   20/03/2020 69.676

51

MARTA GONZALEZ Si
Funcionaria Mesa de 

Entrada
137 16/03/2020 Dpto. de Alto Paraná

11/03/2020 al 

12/03/2020

Traslado al Dpto. de Alto Paraná 

para realizar entrega de Notas 

DGM a la Unidad Especializada 

en la Lucha contra la Trata de 

Personas y Explotación Sexual de 

Niños y Adolescentes de dicha 

ciudad.-

140 

18/03/2020
632.550 1474   20/03/2020 69.654

52

HECTOR ALCARAZ Si Encargado de Transporte 137 16/03/2020 Dpto. de Alto Paraná
11/03/2020 al 

12/03/2020

Chofer asignado para el traslado 

al Dpto. de Alto Paraná para 

realizar entrega de Notas DGM a 

la Unidad Especializada en la 

Lucha contra la Trata de 

Personas y Explotación Sexual de 

Niños y Adolescentes de dicha 

ciudad.-

141 

18/03/2020
716.890 1474   20/03/2020 69.654

53

GLORIA CABRERA Si
Encargada de Rendición de 

Cuentas
138 16/03/2020 Dpto. de Alto Paraná

04/03/2020 al 

06/03/2020

Traslado al Dpto. de Alto Paraná 

para realizar trabajo de indole 

administrativo, asi como tambien 

realizar una charla en los 

diferentes puestos del interior a 

los compañeros que deben 

presentar la Rendición de 

Cuentas para el rubro 122 Gastos 

de Residencia.-

142 

18/03/2020
1.096.420 1474   20/03/2020 69.654

54

MABEL RIVAS Si Jefa de Contabilidad 138 16/03/2020 Dpto. de Alto Paraná
04/03/2020 al 

06/03/2020

Traslado al Dpto. de Alto Paraná 

para realizar trabajo de indole 

administrativo, asi como tambien 

realizar una charla en los 

diferentes puestos del interior a 

los compañeros que deben 

presentar la Rendición de 

Cuentas para el rubro 122 Gastos 

de Residencia.-

143 

18/03/2020
1.096.420 1474   20/03/2020 69.6542.625.217

4.042.115

1.695.092

1.672.510

1.745.651

1.868.807



55

LINO ALONSO Si Jefe de Tesoreria 138 16/03/2020 Dpto. de Alto Paraná
04/03/2020 al 

06/03/2020

Chofer asignado para el traslado 

al Dpto. de Alto Paraná para 

realizar trabajo de indole 

administrativo, asi como tambien 

realizar una charla en los 

diferentes puestos del interior a 

los compañeros que deben 

presentar la Rendición de 

Cuentas para el rubro 122 Gastos 

de Residencia.-

144 

18/03/2020
1.180.760 1474   20/03/2020 69.654

₲ 75.273.450

(*) VIA SISTEMA ONLINE LAS ENTIDADES CALENDARIZADAS POR RESOLUCION CGR.

                                                                                                        

1.016.004

(17) T o t a l e s ₲

(18) Total de viáticos del mes: Setenta y cinco millones doscientos setenta y tres mil cuatrocientos cincuenta.-

Aclaración de Firma Aclaración de Firma

C. I. Nro.  C. I. Nro.  

(19) Total viático interior:  Setenta y cinco millones doscientos setenta y tres mil cuatrocientos cincuenta.-

(20) Total viático exterior: -----------------------------------------------------------------------

Director de Adm. y Finanzas Directora General
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